[Doni, Aduersaria Musica N, 3v,3; text: diesis, semitonium minus, maius, tonus]

Potest fieri huiusmodi uiola Hypatodica ad Bassum continuum perutilis quoniam chordae liberae melius sonant potest etiam tactus chordarum satis longus et alueus grandis

[Doni, Aduersaria Musica N, 3v,2; text: A, [Sqb], C, D, E, F, G, a, #, b, c, d]

[-<f.4r>-] Generi Diatonico uidetur conuenire interuallum diapente inter penultimum et ultimum phthongum Hypatodi (in syncatalexibus uulgaribus) Chromatico Diatessaron [[et]] Enarmonio Ternaria [[si]] id est ditonus ut

[Doni, Aduersaria Musica N, 4r; text: Diatonico, Cromatico, Enarmonico, 6, 5, 9, 8, 3, 4, 10, 12, [signa]]

[-<f.4v>-] Cadentia haec [de add. supra lin.] Iacques Wert in Madriali Quali da l' usato satis rara est (et maesta)

[Doni, Aduersaria Musica N, 4v,1; text: 6, 3, 5, 10, 4, 8, 13, 15, 7, [signa]]

Si sine offensa aurium uelimus metabolam facere ab Hypolydio ad Lydium necesse erit
lydium quoque notare per b mollia si Hypolydium notauerimus: [[per per]] uel per dieses
quoque Hypolydium si Lydium his signis notauerimus

[Doni, Aduersaria Musica N, 4v,2; text: Coaptatio Lydij ad Dorium per b mollia,
Hypolydij ad Dorium per Dieses, E, C, F, G, A, [sqb], C, D]

Ex Diagrammate ueteri Modorum colligi posse uidetur differentia semitonis minoris et
maioris etiam in antiqua praxi exempli gratia Trite Synemmenon Hypodorij [Psi]
[signum] non habet idem signum cum Mese Hypoiastij etsi ponantur parallelae
Indicio igitur est non esse idem [edem ante corr.] interuallum inter Proslambanomenon
Hypodorij et Proslambanomenon Hypoiastij quod est inter Mesem Hypodorij et Triten
supradictam. Quare cum inter has duas (uidelicet A et B) sit interuallum Semitonij
maioris relinquitur inter duas Proslambanomenos dictas esse Semitonij minoris. Contra
cum Trite Synemmenon Hypoiasti et Mese Hypophrygij habeant idem signum, indicio est
distantia eorum Toniorum esse pariter Semitonij maioris. Nota etiam phthongos parallelos
Hypoiastij et Hypophrygij [-<f.5r>-] plerosque habere easdem notulas: minime uero
parallelos Hypodorij et Hypoiastij: unde colligitur ratio cur Iastius dicitur grauior
Phrygius et non acutior Dorius. Nota uero alternatim binos Tonos habere Triten
Synemmenon Mesem [homoskhemous]

[Doni, Aduersaria Musica N, 5r,1; text: Trite, Mese, Hypodorius, Hypoiastius,
Hypophrygius, Hypoaeolius, Hypolydus, Dorius]

Nota modos omnes inter se uel esse congeneres uel affines uel Disparatos. Congeneres ut
Dorius, Hypodorius, Hyperdorius inter se. Phrygius Hypophrygius inter se
Affines ut Iastius cum Phrygio Aeolius cum Lydio
Disparati ut Dorius cum Iastio Phrygius cum Aeolio
Primi habent omnes phthongos parallelos [homoskhemous]
Secundi Plerosque Tertij fere nullos
Si Vicentinus per hypothesin tantum et [kata theorian] et non actu tonum in pentemoria
diuisisset ut ueteres faciebant, in tetartemorijs rectius fecisset
Enarmonium Syntonum uocari potest quod utitur ditonis ut Dorium
Solutum uel molle quod tonis ut Mixolydium